UBND TỈNH CÀ MAU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-MNPT

V/v tăng cường các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày 04  tháng 6 năm 2021

      Kính gửi:

           - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Cà Mau;

           - Thủ trưởng các đơn vị trường học trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2819/UBND-KGVX ngày 04/6/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cà Mau (UBND) về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống Covid-19;

Công văn số 616/CV-BCĐ ngày 04/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-

19 về tăng cường công tác phòng chống dịch Covid-19. Về vấn đề này, Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị, trường học triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ

nội dung văn bản trên và các văn bản chỉ đạo trước đây của các cấp, của ngành y tế,

ngành giáo dục về công tác phòng, chống dịch COVID-19.

2. Chỉ đạo cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động không tổ chức hoặc không

tham gia các hoạt động tạm dừng được nêu tại Công văn số 2819/UBND-KGVX ngày

04/6/2021 của UBND tỉnh Cà Mau.

3. Thủ trưởng các đơn vị, trường học chỉ đạo nghiêm túc thực hiện việc giãn

cách, không tập trung quá 10 người tại một điểm bên ngoài cơ quan, đơn vị, trường học.

Thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà, đến nơi công cộng và tham

gia các hoạt động giáo dục trong nhà trường.

4. Việc tuyển sinh đầu cấp thực hiện theo Công văn số 1171/SGDĐT-MNPT

ngày 13/5/2021 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 và lớp 10

năm học 2021-2022. Để đảm bảo tốt công tác phòng, chống dịch bệnh, Thủ trưởng các

đơn vị, trường học chia thành nhiều tổ để thu nhận hồ sơ dự tuyển; thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định.

5. Các nội dung khác, thủ trưởng các đơn vị, trường học thực hiện theo Công văn

số 1396/SGDĐT-MNPT ngày 02/6/2021 và các văn bản chỉ đạo trước đó của Sở GDĐT.

(Đính kèm văn bản có liên quan)

Giám đốc SGDĐT tạo yêu cầu Trưởng phòng GDĐT các huyện, thành phố Cà

Mau; Thủ trưởng các đơn vị, trường học triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở GDĐT;

- Lưu VT, MNPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Thanh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-05T22:43:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Thanh Vũ<tathanhvu@camau.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-07T08:23:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-07T08:23:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!